
Российская Федерация 

Администрация Тацинского района Ростовской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тацинская средняя общеобразовательная школа №2  

 

ПРИКАЗ  
 

9 января 2025 года № 2 ст. Тацинская  

 

Об организации питания в школе  

 во II полугодии 2024 – 2025 учебного года 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня 

поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 

января 2020г. №ПР-113, Постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 27 октября 2020 г  № 32 , СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Указа Президента Российской 

Федерации от 23.01.2024г. № 63 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей», в соответствии с Постановлениями Администрации 

Тацинского района от 13.09.2024 № 1019 «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных организациях 

Тацинского района», Постановлениями Администрации Тацинского района  

от 26.08.2024г. № 952 «внесении изменений в постановление Администрации 

Тацинского района от 08.08.2019 № 796 «О предоставлении льготного 

питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Тацинского района» от 05.12.2023г. № 

1161 «О мерах поддержки детей из семей граждан - участников специальной 

военной операции муниципального образования «Тацинский район»»,  в 

целях создания условий для обеспечения доступного, качественного питания 

в общеобразовательных учреждениях Тацинского района как условия 

сохранения и укрепления здоровья школьников, а также  дальнейшего 

совершенствования организации питания обучающихся в 2024 – 2025 

учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить сотрудничество в части организации горячего питания в 

школе с ИП Галицыным И.В. 

2. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 

начальных классов (1 – 4 классов),  обучающиеся из многодетных 

семей, обучающиеся – члены семей участников специальной военной 

операции (5-11 классы) за счет бюджетных ассигнований 



федерального и областного бюджетов, в размере 84 руб. 00 коп. в день 

на одного ребенка с 9 января 2025 года.  

3. Организовать горячее питание для обучающихся имеющих статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, не имеющих статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в виде бесплатного двух разового питания на 

сумму 149,94 рублей в день на одного ребенка с 9 января 2025 года; 

4. Организовать горячее питание для обучающихся из малоимущих 

семей, детей сироты и дети, находящиеся под опекой 

(попечительством), в виде частичного возмещения затрат на питание 

на сумму 15 рублей в день на одного ребенка с 9 января 2025 года; 

5. Ответственной за организацию горячего питания в школе Лысенко 

А.В.:  

5.1. Составить график дежурства классных коллективов и график 

дежурства учителей в школьной столовой (Приложение № 1); 

5.2. Организовать контроль качества питания общественным 

организациям (Управляющим советом школы, родительским 

комитетом), в течение учебного года;  

5.3. Утвердить список обучающихся начальных классов (1 – 4 

классов), получающих бесплатное горячее питание (Приложение 

№ 2); 

5.4. Утвердить список обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, получающих 

двух разовое горячее питание (Приложение № 3)  

5.5. Утвердить список обучающихся 5-11 классов, на бесплатное 

питание относящихся к льготной категории детей из семей 

граждан участников специальной военной операции (СВО) 

(Приложение № 4); 

5.6. Утвердить список обучающихся 5- 11 классов из многодетных 

семей, получающих бесплатное питание (Приложение № 5);   

5.7. Утвердить список обучающихся, претендующих на льготное 

питание в школьной столовой   из расчета 15.00  рублей в день 

на 1 обучающегося (Приложение № 6); 

5.8. Подготовить образцы заявлений на предоставление льготного 

питания; 

5.9. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой на 

2024  - 2025   учебный год (Приложение № 7); 

5.10.  Обеспечить ведение мониторингов и отчетов по организации 

горячего питания в школе. 

5.11. Создать условия для организации горячего питания обучающихся 

в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального 

образования». 



6. Классным руководителям 5 -11 классов:  

 организовать проведение разъяснительной работы с 

обучающимися и их родителями (законными представителями) 

по формированию навыков и культуры здорового питания, этике 

приема пищи. 

 организовывать и проводить систематическую работу по 100% 

охвату горячим питанием обучающихся, закрепленного за ними 

класса, в том числе с привлечением родительских средств. 

 в обязательном порядке присутствовать в столовой в период 

пребывания обучающихся класса в школьной столовой. 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор  школы:                        Н.В. Колбасина             

 

С приказом ознакомлены:                                   А.В. Лысенко  


		2025-04-17T14:10:28+0300
	АП_Тацинский р-н МБОУ ТСОШ № 2 оп 1
	Я являюсь автором этого документа




